
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축산과

정책: 축산 및 내수면 경쟁력 제고

단위: 축산경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 축산과

축산과 10,463,367 10,280,224 183,143

국 1,060,738 1,053,278 7,460

기 995,951 979,849 16,102

도 1,140,752 1,124,906 15,846

군 7,265,926 7,122,191 143,735

축산 및 내수면 경쟁력 제고 2,397,540 2,350,680 46,860

기 46,380 35,580 10,800

도 342,837 332,019 10,818

군 2,008,323 1,983,081 25,242

축산경쟁력 강화 1,989,940 1,943,080 46,860

기 46,380 35,580 10,800

도 337,287 326,469 10,818

군 1,606,273 1,581,031 25,242

광역한우브랜드지원 120,000 105,000 15,000

도 36,000 31,500 4,500

군 84,000 73,500 10,500

402 민간자본이전 120,000 105,000 15,000

도 36,000 31,500 4,500

군 84,000 73,500 10,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 120,000 105,000 15,000

○축산농가 환경개선장비 지원

120,000 105,000 15,000경정 30,000,000원 * 8대 * 50%

도 36,000 31,500 4,500

군 84,000 73,500 10,500

양봉지원사업(도) 129,160 108,100 21,060

도 38,748 32,430 6,318

군 90,412 75,670 14,742

307 민간이전 99,660 85,700 13,960

도 29,898 25,710 4,188

군 69,762 59,990 9,772

02 민간경상사업보조 99,660 85,700 13,960

○꿀벌화분 지원

39,200 32,400 6,800경정 8,000원 * 9,800kg * 50%

도 11,760 9,720 2,040

군 27,440 22,680 4,760

○양봉 벌통 지원

31,200 27,000 4,200경정 30,000원 * 2,080개 * 50%

도 9,360 8,100 1,260

군 21,840 18,900 2,940

○토종벌 종보전 지원

13,760 13,600 160경정 400,000원 * 43군 * 80%

도 4,128 4,080 48

군 9,632 9,520 112

○토종벌 벌통 지원

6,400 3,600 2,800경정 80,000원 * 160개 * 50%

도 1,920 1,080 840

군 4,480 2,520 1,960

402 민간자본이전 29,500 22,400 7,100



부서: 축산과

정책: 축산 및 내수면 경쟁력 제고

단위: 축산경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 8,850 6,720 2,130

군 20,650 15,680 4,970

02 민간자본사업보조(이전재원) 29,500 22,400 7,100

○자동채밀기 지원

5,500 4,400 1,100경정 2,200,000원 * 5대 * 50%

도 1,650 1,320 330

군 3,850 3,080 770

○양봉산물 저온저장고 지원

24,000 18,000 6,000경정 6,000,000원 * 8개소 * 50%

도 7,200 5,400 1,800

군 16,800 12,600 4,200

축산분야ICT융복합확산 10,800 0 10,800

기 10,800 0 10,800

402 민간자본이전 10,800 0 10,800

기 10,800 0 10,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,800 0 10,800

○축산분야ICT융복합확산사업

10,800 0 10,80036,000,000원 * 1식 * 30%

기 10,800 0 10,800

축산업 발전 7,494,137 7,418,292 75,845

국 995,738 988,278 7,460

기 949,571 944,269 5,302

도 797,915 792,887 5,028

군 4,750,913 4,692,858 58,055

가축방역 3,305,814 3,275,969 29,845

국 971,738 964,278 7,460

기 369,291 363,989 5,302

도 462,977 457,949 5,028

군 1,501,808 1,489,753 12,055

공동방제단운영 378,642 378,839 △197

기 189,321 189,419 △98

도 56,796 56,826 △30

군 132,525 132,594 △69

307 민간이전 378,642 378,839 △197

기 189,321 189,419 △98

도 56,796 56,826 △30

군 132,525 132,594 △69

02 민간경상사업보조 378,642 378,839 △197

○공동방제단 운영비 지원

184,462 184,659 △197경정 184,462,000원 * 1식

기 92,231 92,329 △98

도 27,669 27,699 △30

군 64,562 64,631 △69

대가축질병예방약 지원(도비) 79,822 79,500 322

도 23,947 23,947 0

군 55,875 55,553 322

206 재료비 68,622 68,300 322



부서: 축산과

정책: 축산업 발전

단위: 가축방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 20,587 20,587 0

군 48,035 47,713 322

01 재료비 68,622 68,300 322

○송아지 설사병 예방약품(2,040두)

23,460 23,138 322경정 23,460,000원 * 1식

도 7,038 7,038 0

군 16,422 16,100 322

통제초소운영 및 소독비용지원사업 128,180 132,260 △4,080

국 64,090 66,130 △2,040

도 19,227 19,839 △612

군 44,863 46,291 △1,428

101 인건비 108,000 110,000 △2,000

국 54,000 55,000 △1,000

도 16,200 16,500 △300

군 37,800 38,500 △700

04 기간제근로자등보수 108,000 110,000 △2,000

○방역초소 근무 인건비 105,600 107,600 △2,000

― 인건비 105,600 107,600 △2,000경정 26,400,000원 * 4명

국 52,800 53,800 △1,000

도 15,840 16,140 △300

군 36,960 37,660 △700

201 일반운영비 20,180 22,260 △2,080

국 10,090 11,130 △1,040

도 3,027 3,339 △312

군 7,063 7,791 △728

02 공공운영비 14,900 16,980 △2,080

○통제초소 설치비 및 공공요금

14,900 16,980 △2,080경정 14,900,000원 * 1식

국 7,450 8,490 △1,040

도 2,235 2,547 △312

군 5,215 5,943 △728

가금농가 CCTV 등 방역인프라 설치지원 359,940 349,140 10,800

기 179,970 174,570 5,400

도 53,991 52,371 1,620

군 125,979 122,199 3,780

402 민간자본이전 359,940 349,140 10,800

기 179,970 174,570 5,400

도 53,991 52,371 1,620

군 125,979 122,199 3,780

02 민간자본사업보조(이전재원) 359,940 349,140 10,800

○방역시설 설치지원

359,940 349,140 10,800경정 599,900,000원 * 1식 * 60%

기 179,970 174,570 5,400

도 53,991 52,371 1,620

군 125,979 122,199 3,780

가축매몰지 관리소멸사업 20,000 0 20,000

국 8,000 0 8,000

도 3,600 0 3,600



부서: 축산과

정책: 축산업 발전

단위: 가축방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 8,400 0 8,400

201 일반운영비 20,000 0 20,000

국 8,000 0 8,000

도 3,600 0 3,600

군 8,400 0 8,400

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○가축매몰지 발굴소멸 용역

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1개소

국 8,000 0 8,000

도 3,600 0 3,600

군 8,400 0 8,400

열화상카메라 활용 ASF 예찰사업 3,000 0 3,000

국 1,500 0 1,500

도 450 0 450

군 1,050 0 1,050

405 자산취득비 3,000 0 3,000

국 1,500 0 1,500

도 450 0 450

군 1,050 0 1,050

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○열화상카메라 구입 3,000 0 3,0003,000,000원 * 1대

국 1,500 0 1,500

도 450 0 450

군 1,050 0 1,050

친환경 축산사업 3,479,728 3,433,728 46,000

국 23,900 23,900 0

기 453,000 453,000 0

도 285,228 285,228 0

군 2,717,600 2,671,600 46,000

동물복지대책 185,348 139,348 46,000

101 인건비 39,948 32,948 7,000

04 기간제근로자등보수 39,948 32,948 7,000

○유기동물보호소 근무자 인건비 39,948 32,948 7,000

― 기본급 26,862 23,088 3,774

― 주휴수당 5,772 3,848 1,924

― 월차유급수당 1,332 888 444

― 휴일근무수당 2,886 1,924 962

― 보험료 2,896 3,000 △104

경정 26,862,000원

경정 5,772,000원

경정 1,332,000원

경정 2,886,000원

경정 2,896,000원

201 일반운영비 24,200 18,200 6,000

01 사무관리비 16,000 10,000 6,000

○일반수용비 16,000 10,000 6,000

― 동물보호 홍보 7,500 1,500 6,000경정 7,500,000원 * 1식

206 재료비 23,000 8,000 15,000

01 재료비 23,000 8,000 15,000



부서: 축산과

정책: 축산업 발전

단위: 친환경 축산사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○동물보호소 사료 및 약품 구입

23,000 8,000 15,000경정 23,000,000원 * 1식

301 일반보전금 44,200 26,200 18,000

12 기타보상금 44,200 26,200 18,000

○유기동물 치료 및 약품 지원

33,000 15,000 18,000경정 120,000원 * 275두

축산소득증대 401,780 386,780 15,000

국 65,000 65,000 0

군 336,780 321,780 15,000

축산 새기술 보급지원 401,780 386,780 15,000

국 65,000 65,000 0

군 336,780 321,780 15,000

저온살균초유보급센터 운영 194,780 179,780 15,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

○쓰레기 분리수거장 설치 15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

재무활동(축산과) 45,438 0 45,438

보전지출(축산과) 45,438 0 45,438

보전지출(보조금 반환) 45,438 0 45,438

802 반환금기타 45,438 0 45,438

01 국고보조금반환금 37,856 0 37,856

○2021년 가축방역약품구입비 지원사업 집행잔

액 반납 1,456 0 1,456

○2021년 구제역백신구입비 지원사업 집행잔액

반납 23,718 0 23,718

○2021년 축산차량등록제사업 집행잔액 반납

2,497 0 2,497

○2021년 GPS단말기상시전원공급체계구축 지원

사업 집행잔액 반납 6,390 0 6,390

○2021년 CCTV등 방역인프라설치지원사업 집행

잔액 반납 3,575 0 3,575

○2021년 통제초소운영 및 소독비용지원사업 집

행잔액 반납 212 0 212

○2021년 살처분보상금지원사업 집행잔액 반납

8 0 8

1,455,290원

23,717,550원

2,496,500원

6,390,000원

3,574,400원

211,430원

7,200원

02 시ㆍ도비보조금반환금 7,582 0 7,582

○2021년 가축방역약품구입비 지원사업 집행잔

액 반납 274 0 274

○2021년 구제역등방역사업 집행잔액 반납

4 0 4

○2021년 GPS단말기상시전원공급체계구축 지원

사업 집행잔액 반납 1,917 0 1,917

○2021년 예방접종시술비지원사업 집행잔액 반

납 15 0 15

273,580원

3,740원

1,917,000원

14,160원



부서: 축산과

정책: 재무활동(축산과)

단위: 보전지출(축산과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2021년 구제역백신접종스트레스완화제 지원사

업 집행잔액 반납 11 0 11

○2021년 구제역백신구입비 지원사업 집행잔액

반납 2,909 0 2,909

○2021년 축산차량등록제사업 집행잔액 반납

749 0 749

○2021년 CCTV등 방역인프라설치지원사업 집행

잔액 반납 1,073 0 1,073

○2021년 중소기타가축예방약지원사업 집행잔액

반납 9 0 9

○2021년 거점소독시설운영비지원사업 집행잔액

반납 249 0 249

○2021년 소독시설지원사업 집행잔액 반납

150 0 150

○2021년 통제초소운영 및 소독비용지원사업 집

행잔액 반납 64 0 64

○2021년 AI등가축전염병방역대책비 집행잔액

반납 37 0 37

○2021년 ASF방역대책비 집행잔액 반납

3 0 3

○2021년 살처분보상금지원사업 집행잔액 반납

1 0 1

○2021년 대가축질병예방약지원사업 집행잔액

반납 117 0 117

10,430원

2,908,440원

748,960원

1,072,320원

8,740원

248,280원

150,000원

63,430원

36,630원

2,730원

900원

116,490원


